

**Protokół Nr 81/2023**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 6 marca 2023 roku**  
**w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość)**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności załączonej do protokołu oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 (druk nr 3279).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 3275).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 3276).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. objęcia obszaru strefy płatnego parkowania (lub jego części), zautomatyzowanym systemem detekcji wolnych miejsc parkingowych "smart parking"(druk nr 3267).
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 (druk nr 3279).**

Projekt uchwały przedstawiła Ewa Olszowska-Dej – zastępca dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska.

Głos w dyskusji zabrał Edward Porębski.

Odpowiedzi udzieliła Ewa Olszowska-Dej – zastępca dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Komisja w obecności 16 członków Komisji, 15 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 (druk nr 3279).**

*(Opinia Nr 215/2023 z 6 marca 2023r.)*

#### Ad.2 i Ad.3

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 3275).**

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 3276).**

Projekty uchwał omówił Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.

W dyskusji udział wzięli: Michał Starobrat i Mariusz Kękuś.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Andrzej Kulig, zastępca Prezydenta Miasta, oraz Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Publicznego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały wg druku nr 3275.

Komisja w obecności 19 członków Komisji, 5 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 14 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 3275) (Opinia Nr 216/2023 z 6 marca 2023r.)**

Następnie Komisja w obecności 19 członków Komisji, 5 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 1 głosie „przeciw” i 13 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (druk nr 3276).**

*(Opinia Nr 217/2023 z 6 marca 2023r.)*

#### Ad.4

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. objęcia obszaru strefy płatnego parkowania (lub jego części), zautomatyzowanym systemem detekcji wolnych miejsc parkingowych "smart parking"(druk nr 3267).**

Projekt uchwały w imieniu projektodawcy zreferował radny Łukasz Sęk.

Głos w dyskusji zabrał Andrzej Hawranek.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Andrzej Kulig, zastępca Prezydenta Miasta, Dorota Iwanicka, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

Komisja w obecności 19 członków Komisji, 16 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 3 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. objęcia obszaru strefy płatnego parkowania (lub jego części), zautomatyzowanym systemem**

**detekcji wolnych miejsc parkingowych "smart parking" (druk nr 3267).**

*(Opinia Nr 218/2023 z 6 marca 2023r.)*

**Ad. 5**

**Sprawy bieżące.**

Teodozja Maliszewska zwróciła uwagę na procedury związane z organizacją ruchu na ulicy Wądół.

Wyjaśnień udzielił Andrzej Kulig, zastępca Prezydenta Miasta.

**Ad. 6.**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.50 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Jacek Bednarz**

*Protokolowała:*

Beata Czepiec